
Veřejnoprávní smlouva 
číslo 01/2022/LI

o poskytnutí příspěvku z rozpočtu města Chotěboř 
na základě individuální žádosti podané v souladu s ustanovením 

§ 9, odst 1 písm. i) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
a dle § 16 odst 1 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči

Poskytovatel:
Město Chotěboř
Se sídlem: TrČků z Lípy 69, 583 01 Chotěboř
Zastoupené: panem Ing. Tomášem Škarydem, starostou města
IČO:00267538
(dále jen poskytovatel)

a

Příjemce:
jméno a príjmení/Název: 
IČO:
Adresa bydliště: 
Zastoupený:
Datum narození:
Adresa bydliště:
Právní statut:

Římskokatolická farnost - děkanství Chotěboř
15060535 
Trčků z Lípy 61 
Josef David

církevní právnická osoba

Název bankovního ústavu: 
Číslo bankovního účtu: 
(dále jen příjemce)

UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.

Uzavírají veřejnoprávní smlouvu:

I. Předmět smlouvy

1) Předmětem smlouvy je poskytnutí příspěvku příjemci na rok 2022 ve výši 712.140,00 Kč 
(slovy sedmsetdvanácttisíc korun českých) za účelem obnovy restaurování vitrážových 
oken, kostel sv. Jakuba Většího rejstř. č. ÚSKP 28886/6-215, v městské památkové 
zóně Chotěboř, kat. území Chotěboř, okres Havlíčkův Brod, Kraj Vysočina, v rozsahu 
prací podstatných pro zachování její souhrnné památkové hodnoty: restaurování 
vitrážových oken a další související práce, kterého bude dosaženo do 31.12.2022.

2) Poskytovatel poskytne příjemci na níže uvedený účel za podmínek uvedených 
v článcích II. až III. pHspěvek ze svého rozpočtu ve výši 132.140,00 Kč, slovy 
jednostotřicetdvatisícjednostočtyřicet korun českých podíl města.

3) Poskytovatel poskytne příjemci na níže uvedený účel za podmínek uvedených v článcích 
II. až III. příspěvek ze svého rozpočtu ve výší 580.000,00 Kč, slovy pětsetosmdesáttisíc 
korun českých korun na obnovu restaurování vitrážových oken, kostel sv. Jakuba Většího 
vChotěboři, Tato částka je laytá zestátní finanční podpory v Programu regenerace 
městsl^ch památkových rezervací a městských památicových zón, který byl schválen 
usnesením vlády České republiky dne 25.03.1992 č. 209. Tato částka odpovídá dotaci 
poskytnuté městu Ministerstvem kultury na obnovu kulturních památek na území města



vChotěboř z Programu regenerace městských památkových rezervací a městských 
památkových zón ČR pro rok 2022.

4} Příjemce se zavazuje použít tento příspěvek na zajištění pokrytí výdajů;
712.140 Kč
580.000 Kč
132.140 Kč

náklady celkem ve výši 
dotace z Ministerstva kultury 
podíl města 
podíl příjemce OKč

II. Základní ustanoveni

1) Příspěvek podle čl. I odst 1) této smlouvy se posk3^je výhradně za účelem vjmiezeným 
v Čl. I této smlouvy.

2) Pokud žadatel bez závažného důvodu návrh smlouvy o posk5^utí příspěvku do 30 dnů 
(od výzvy k jejímu podpisu) neuzavře, ztrácí žadatel automaticl^ nárok na poskytnutí tohoto 
příspěvku.

3) Na posk3miutí příspěvku není právní nárok.

III. Povinnosti příjemce

1) Příjemce je povinen čerpat příspěvek na účel stanovený v této smlouvě a v souladu s § 9, odst. 
1 písm. i) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a obecnými 
právními předpisy a dle § 16 odst 1 zákona Č. 20/1987 Sb., o státní památkové péčí.

2) Bude dodržen postup obnovy nemovité kulturní památky podle závazného stanoviska 
Městského úřadu Chotěboř, oddělení územního plánování, GIS a památkové péče, Trčků 
z Lípy 69, 583 01 Chotěboř vydaných: pod č.j.: MCH-4816/2020/UP.GAPP /411.1 
dne 26.11.2020 k obnově výše uvedené nemovité kulturní památky podle § 14 zákona 
č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů.

3) Příjemce je povinen předložit na oddělení územního plánování, GIS a památkové péče MěÚ 
Chotěboř finanční v3TJorádání podílu města podle článku I. odstavec 2) této veřejnoprávní 
smlouvy a příslušných ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších 
předpisů, nejpozdéji do 31.12. roku poskytnutí příspěvku a příspěvku z Ministerstva kultury 
podle článku i. odstavec 3) této veřejnoprávní smlouvy a příslušných ustanovení zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších předpisů do 31.12. roku poskytnutí 
příspěvku. Doklady k finančnímu vypořádání všech finančních prostředků vynaložených 
od 01.01.2022 do 31.12.2022 (do tohoto data musí být dosaženo účelu příspěvku) musí být 
podáno na předepsaném formuláři a opatřeno podpisem a razítkem. Pro závěrečné 
vyhodnocení akce nebude jiný způsob předložení finančního vypořádání akceptován. 
Rozhodující je datum podání. Příjemce je povinen nevyčerpané peněžní prostředky 
příspěvku vrátit poskytovateli nejpozději do 31.12. roku, ve kterém byl příspěvek poskytnut 
na účet poskytovatele č. 
financí MěÚ Chotěboř.

4) Pokud dojde v průběhu realizace nebo před uplynutím udržitelnosti projektu (akce) 
ke zrušení příjemce bez likvidace, přecházejí práva a povinnosti z této smlouvy na právního 
nástupce příjemce. Stejně se postupuje, pokud příjemce bude osobou zúčastněnou 
na přeměně podle zákona č.125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev, 
ve znění pozdějších předpisů. Příjemce je povinen oznámit skutečnosti uvedené v tomto 
odstavci bez zbytečného odkladu poskytovateli a zajistit, aby projekt přeměny obsahoval 
označení právního nástupce, na Irterého přecházejí povinnosti a práva plynoucí z této 
smlouvy. Příjemce není oprávněn dokončit přeměnu bez souhlasu poskytovatele.

5) Pokud dojde v průběhu realizace nebo před uplynutím udržitelnosti projektu (akce) 
ke zrušení příjemce s likvidací je povinností příjemce oznámit zrušení a vstup do likvidace 
bez zbytečného odkladu poskytovateli. Tuto povinnost plní jménem příjemce povolaný 
likvidátor. Likvidátor je povinen předložit posló^ovatelovi nejpozději do 30 dnů od vstupu 
do likvidace finanční vypořádání příspěvku ke dni vstupu příjemce do likvidace a vrátit

Tuto skutečnost příjemce písemně oznámí odboru



nevyčerpanou část příspěvku poskytovatelovi na účet uvedený v článku III. odstavec 3) této 
veřejnoprávní smlouvy nejpozději do 30 dnů od vstupu do likvidace. Prostředky se považují 
za vrácené dnem připsání na bankovní účet poskytovatele.

6) Stejnopisy nebo kopie účetních dokladů prokazující čerpání příspěvku musí mít náležitosti 
dle účetních předpisů.

• Při dokládání finančního vypořádání fakturami je nutné, aby příjemce současně 
doložil výdajový nebo příjmový pokladní doklad, popř. stvrzenku těchto dokladů 
nebo výpis z bankovního účtu jako doklad o úhradě.

• V průběhu obnovy vlastník nemovité kulturní památky upozorní vhodným způsobem 
(tabulkou, transparentem, umístěním informační tabulky atp.) na skutečnost, že akce 
obnovy je prováděna s využitím finančního příspěvku poskytnutého Ministerstvem 
kultury v rámci Programu regenerace městských památkových rezervací a městských 
památkových zón.

• Příjemce odpovídá za řádné vedení a viditelné označení prvotních účetních 
dokladů prokazující celkové náklady akce u podílu města čl. 1 odst 2 a u příspěvku 
z Ministerstva kultury ČR čl. I odst 3 (faktury, výdajové pokladní doklady apod.) 
s uvedením „spolufinancováno městem Chotěboř a MK ČR dle smlouvy 
č. 01/2022/U" Program regenerace MPR a MP2 ČR pro rok 2022.

• Příjemce vede příspěvek v účetní evidenci odděleně tak, aby tyto finanční prostředky 
a nakládání s nimi byly odděleny od ostatního majetku příjemce a v souladu 
se zákonem č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.

IV. Další ujednání

1) Příspěvek bude poskytnut jednorázově bankovním převodem na účet Příjemce, a to 
nejpozději do 15 dnů od podpisu smlouvy.

V. Podmínky,
které je povinen příjemce při použití peněžních prostředků splnit

1) Použije-Ii příjemce peněžní prostředky k jinému účelu než je uvedený v této smlouvě, 
považují se tyto prostředky za neoprávněně zadržené ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb.,
0 rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. V takovém případě je příjemce povinen vrátit 
takto neoprávněně použité prostředky včetně zákonného penále.

2) Nevrátí-li příjemce v termínu finančního vypořádání akce nevyčerpané prostředky na účet 
poslQrtovatele, považují se tyto prostředky za neoprávněně zadržené ve smyslu zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. V takovém případě je 
příjemce povinen vrátit takto neoprávněně použité prostředky včetně zákonného penále.

3) Nepředloží-li příjemce řádně a včas finanční vypořádání příspěvku, je povinen vrátit 100 % 
tohoto příspěvku na účet poskytovatele uvedený v článku lil. odstavec 3] této veřejnoprávní 
smlouvy.

4) Příjemce je povinen umožnit orgánům města provést kontrolu čerpání příspěvku po dobu 
5-ti let následujících po roce, v němž byl příspěvek poskytnut.

5) Poskytovatel má právo požadovat nad rámec nespotřebovaných finančních prostředků
1 další část příspěvku, pokud nebudou dodrženy všechny podmínky této smlouvy. 
Poskytovatel bude v tomto případě postupovat podle § 22 zákona, č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů.

6) Příjemce dotace se zavazuje k tomu, že při realizaci projektu dle ustanovení čl. 1 odst. 2 této 
smlouvy na veškerých reklamních a obdobných materiálech, popř. v reklamních spotech



uvede „akci podpořilo město Chotěboř", nebo skutečnost, že projekt realizuje s finanční 
podporou města Chotěboř.

7) Porušení nebo nesplnění podmínek dle této smlouvy (dotace z Ministerstva kultury), jakož 
i neodvedení nevyčerpaných prostředků do státního rozpočtu v souladu s vyhláškou 
č.367/2015 Sb., kterou se stanoví zásady a termíny finančního vypořádání vztahů se státním 
rozpočtem, státními finančními aktivy nebo Národním fondem, je porušením rozpočtové 
kázně, za které může podle § 44a zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), v platném znění, uložit 
místně příslušný finanční úřad nebo jiný oprávněný subjekt odvod za porušení rozpočtové 
kázně a penále. Za méně závažné porušení povinností příjemce dotace (příspěvku) se 
ve smyslu § 14 odst 5 zákona č. 218/2000 Sb. považují podmínky č. 3, 5, 6 a 8 [§ 14 odst. 5 
a § 44a, odst 4, písm. a), výše uvedeného zákona].

xTfřť

VI. Závěrečná ustanovení

1) Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž poskytovatel obdrží 
1 vyhotovení a příjemce 1 vyhotovení. Poskytovatel zašle smlouvu v kopii na vědomí 
Ministerstvu kultury a Národnímu památkovému ústavu, územnímu odbornému pracovišti 
v Telči.

2) Tato smlouva se stává platnou a právně účinnou dnem podpisu oběma smluvními stranami.
3) Účastníci prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, nikoli v tísni za nápadně 

nevýhodných podmínek, a že text této smlouvy si přečetli a stvrzují svými vlastnoručními 
podpisy, že odpovídá jejich pravé vůli.

4) Strany této smlouvy berou na vědomí, že město Chotěboř je obcí podle zákona o obcích 
č. 128/2000 Sb. Může tak mít povinnost zveřejnit tuto smlouvu nebo její části či jakékoliv jiné 
dokumenty nebo informace vytvořené v rámci tohoto smluvního vztahu, a to napr. v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, postupy podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím nebo na své úřední desce dle zákona č. 128/2000 Sb.,
0 obcích. Strany této smlouvy s tímto zveřejňováním informací souhlasí, a to i ve vztahu 
k osobním údajům. Strany této smlouvy prohlašují, že jsou oprávněny tento souhlas dát
1 za své pracovníky nebo další osoby uvedené ve smlouvě či v jiných dokumentech 
vytvořených v rámci tohoto smluvního vztahu.

5) Poskytnutí příspěvku bylo schváleno usnesením Zastupitelstva města Chotěboř číslo 
495/26/ZM/2022 Neveřejný ze dne 23.03.2022.

V Chotěboři dne ří dne

ly-Ing. Tomáš ŠKarya 
starosta města

děkan
příjemce


